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Tegevusaruanne 2017 

 

MTÜ EESTI LASTERIKASTE PEREDE LIIT  

2017 AASTA TEGEVUSARUANNE 

 

Eesti Lasterikaste Perede Liit (ELPL) oŶ loodud ϭϵϵϲ aastal eesŵärgiga toetada lasterikkaid peresid 
Eestis. ELPL-i pƁhieesŵärgiks oŶ lasterikaste perede väärtustaŵiŶe ja kaitsŵiŶe, ŶeŶde tegeliku 
olukorra uuriŵiŶe ja aŶalüüsiŵiŶe ŶiŶg laheŶdustele kaasaaitaŵiŶe riiklike ja ühiskoŶdlike 
orgaŶisatsiooŶide aďil. ELPL osaleď Ɓigusaktide väljatƂƂtaŵises ja rakeŶdaŵises ŶiŶg arendab 

lasterikaste perede orgaŶisatsiooŶide ühistegevust Eestis. 

Organisatsiooni kuulub 19 üheŶdust, kes koondavad 

enda alla pered kus lapsi kasvamas neli ja enam. 

Liikmesorganisatsioonides on 1611 nelja ja enama 

lapsega peret, kus lapsi on kasvamas 7408. KƁige 
enam peresid kuulub Tallinna ja Harjumaa 

Lasterikaste Perede Liitu, kus liikmeskonna 

moodustavad 290 peret, suuruselt teine 

organisatsioon on PärŶuŵaa Lasterikaste Perede Liit  

195 perega.  

ELPL-i pƁhieesŵärk on lasterikaste perede väärtustaŵiŶe ja kaitsŵiŶe, ŶeŶde tegeliku olukorra 
uuriŵiŶe ja aŶalüüsiŵiŶe ŶiŶg laheŶdustele kaasaaitaŵiŶe riiklike ja ühiskoŶdlike orgaŶisatsiooŶide 
aďil. ELPL osaleď Ɓigusaktide väljatƂƂtaŵises ja rakeŶdaŵises ŶiŶg areŶdaď lasterikaste perede 
organisatsiooŶide ühistegevust.  Oŵa eesŵärkide saavutaŵiseks tegutseď ELPL aktiivselt järgŵistes 
pƁhisuuŶdades; 

• teeď koostƂƂd riigi- ja omavalitsusorganite ning teiste avalik- ja eraƁiguslike juriidiliste 
isikutega, vƁtaď osa koos ŶeŶdega koostatud ühisprojektidest ja –programmidest; 

• käivitaď lastega peredele suuŶatud jätkusuutlikke ŶiŶg teadus- ja teadŵiste pƁhiseid 
tegevusi, et ŵƁjutada ühiskoŶdlikke väärtusi ja hoiakuid lähtuvalt vƁrgustikus kokkulepitud 
prioriteetidele; 

• tƂƂtaď välja ja viiď ellu last ja perekoŶda toetavaid projekte ning programme, kogub 

materiaalset abi ja suunab seda peredele; 

• vastavalt seadusele aŶŶaď välja stipeŶdiuŵe ŶiŶg korraldaď koolitus- ja teavitustegevust. 
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VALDKOND 1- Lasterikaste perede huvide kaitse 

“oovitud ŵƁju- seadusaŶdluses sätestatud ŵeetŵete aďil tagatakse lasterikaste perede toetaŵiŶe 
ja abistamine laste kasvatamisel. Suurendatakse perede elukvaliteeti ja toimetulekut ning 

paraŶdatakse teeŶuste kättesaadavust. 

• Jaanuarikuu alguses  kohtus ELPL esindus Riigikogu Reformierakonna fraktsiooniga, mille 

järgselt otsustati  läďi viia laste huvitegevuse uuring. UuriŶgu eesŵärgiks oli selgitada 
suurperedes kasvavate laste vƁiŵalused ja takistused osaleŵaks huvitegevuses ŶiŶg 
lähtuvalt tuleŵustest aŶalüüsida ja teha ettepanekuid  laste huvitegevuse kaasatuse 

suurendamiseks. Uuring oli vastajatele avatud 13.-31.01.17 ning selles osales 775 pere 

esiŶdajat. UuriŶgu läďiviiŵist korraldas Turu- uuringute AS. 

 

• Osalemine "Huvikaitselabori" tƂƂs. Tegeŵist  oli vaďaüheŶduste huvikaitse 
arenguprogrammiga, kus kahe aasta jooksul said 25 vabakonna eestvedajat tuge 

poliitikakujundamises osalemiseks. Programm toetas eestkosteplaanide teravamaks 

sättiŵist ŶiŶg teoks tegeŵist eriŶevat tüüpi koolituste ŶiŶg ŶƁustaŵisega, seda kogu 

huvikaitseprotsessi vältel. Näiteks saadi teadŵisi ja ŶƁu strateegia kujuŶdaŵiseks, 
huvikaitset toetavaks aŶalüüsiks ja ŵƁju plaaŶiŵiseks, koostƂƂpartŶerite leidŵiseks ja 
liikŵete vƁi huvirühŵade kaasaŵiseks ŶiŶg strateegiliseks koŵŵuŶikatsiooŶiks. 

Programmis osaleŵise vältel koostasiŵe juhtuŵiaŶalüüsid, ŵis kirjeldasid ja aŶalüüsisid 
läďiviidud huvikaitseprotsesside kulgeŵist ja tuleŵusi – mis oli keeruline, mis lihtsam, kuidas 

oleks saanud veel paremini. Programmi koordineeris Eesti MittetulundusühiŶgute ja 
“ihtasutuste Liit ŶiŶg Praxis. Huvikaitselaďori tƂƂsse paŶustasid Erki Tiivas, “vea “taŵďerg, 
AlleŶ Allet, IŶgrid Leeŵet, TƁŶis “taŵďerg. 

• Meetme "Kodutoetus lasterikastele peredele" hiŶdaŵiskoŵisjoŶi tƂƂs osaleŵiŶe 

novembris. 

• Perekaardi programmi arendamine - ϮϬϭϰ aastast alates aŶŶaď ELPL välja Perekaarti 
lasterikastele peredele. Tegemist on magnetkaardiga, millega soovime anda lasterikkale 

perele vƁiŵaluse saada eriŶevaid teeŶuseid ja tooteid pareŵatel tiŶgiŵustel. “ee kätkeď 
eŶdas soodsaŵaid hiŶdasid, kaŵpaaŶia pakkuŵisi, lisaväärtusi jŵ perele. Teisalt oŶ see 
positiivŶe vƁiŵalus ettevƁtetel Ŷäidata oŵa sotsiaalset vastutustuŶŶet, hooliŵist ja 
positiivset hoiakut Eesti lastesse ŶiŶg suurtesse peredesse. KƁigi partŶeritega sƁlŵitakse 
lepiŶg, ŵis ettevƁtja poolt hƁlŵaď soodustuste aŶdŵist ŶiŶg perekaardi-kleebiste asetamist 

Ŷähtavale kohale. Perekaardi soodustusi pakkuvate ettevƁtete Ŷiŵekiri oŶ leitav kodulehel 

www.perekaart.ee. Aasta lƁpuks oŶ  koostƂƂ ϯϭϲ partŶeriga, kes pakuvad ϰϱϯ eriŶevat 
soodustust. ϮϬϭϳ aastal liitus prograŵŵiga ϰϬ uut ettevƁtet. Kokkulepete sƁlŵiŵisel oleŵe 

http://www.perekaart.ee/
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lähtuŶud pƁhiŵƁttest, et see oleks piisavalt „kƁŶetav͞ ka lasterikkale perele. Perekaarte 
väljastasiŵe ϲϱϰ pereliikŵele, millest 39 olid mitteliikme kaardid.  

Perekaardi programmi lahutamatu lisa on suurperede andmebaas, mille haldamisega 

tegeles Perekaardi arendus- ja koŵŵuŶikatsiooŶijuht. AŶdŵeďaas vƁiŵaldaď teha päriŶguid 
laste vaŶuse, koolide, elukoha pƁhiselt. 

• TuŶŶustusauhiŶŶa „Lastega ja lastele͞ 

eesŵärk oŶ tƁsta esile lapsi, laste heaks 
panustanud inimesi ja organisatsioone ning 

olulisi algatusi laste- ja perepoliitika 

valdkoŶŶas. TuŶŶustusauhiŶda aŶŶaď välja 
valdkoŶdade üleŶe iŶitsiatiivgrupp, ŵille 
liikŵeid üheŶdavad ühised väärtused laste 
heaolu tagamisel. Initsiatiivgrupi liikmeteks 

oŶ MTÜ Eesti AseŶduskodu TƂƂtajate Liit, MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liit, MTÜ 
Lastekaitse Liit, MTÜ Oŵa Pere, MTÜ “EB HeategevusfoŶd, Vaďariigi PresideŶdi KaŶtselei ja 
ÕiguskaŶtsleri KaŶtselei. 
TuŶŶustusürituse raaŵes korraldati  teavituskaŵpaaŶia ja leiti avalikkust kaasates 3 

tuŶŶustaŵist väärivat kaŶdidaati igas järgŵises kategoorias: „Lapse suur tegu͞,  „Muutuste 
looja͞ ja „ElutƂƂ preeŵia͞. Lisaks aŶti välja „Laste ja Ŷoorte tuŶŶustus͞, millega lastest ja 

Ŷoortest koosŶev koŵisjoŶ  tuŶŶustas ühte tuŶŶustusauhiŶŶale esitatud kandidaati, kelle 

tegevus on laste ja noorte silmis olnud silmapaistvaim. 

Auhinna "Lastele ja lastega" 2017. aasta laureaadid olid:                                                                                               

Lapse suur tegu - Katarina Raud, Anastasia Beljajeva, Anna Aron, Silvaliis Karu ja Greete 

KƁrvel ;"Ma ei ole uhhuu"Ϳ 
ElutƂƂ preeŵia - Karin Orgulas 

Muutuste looja - Terje Tuisk 

Laste ja Ŷoortežürii tuŶŶustus - Marina Paddar

 

• Uudiskiri „KLIK͞ on sisemine kommunikatsioonikanal, mis sisaldab informatsiooni ELPL 

eelseisvatest tegeŵistest, pilguheitu ŵƂƂduŶule ŶiŶg uute Perekaardi partŶerite 
tutvustamist. “ellel aastal jätkasiŵe uudiskirjade saatmise traditsiooni ning kokku ilmus neid 

20. Uudiskirja vƁrgustiku ŵoodustavad 5459 kontakti. 

 

• LiikmesorgaŶisatsiooŶide iŶfopäevad/juhatuse koosolekud- ELPL-s on saanud tavaks 

korraldada neli korda aastas oma liikmesorganisatsioonidele liikŵepäevad/juhatuse 
koosolekud, kus toimub valdkondlike vajaduste ja ELPL-i eesŵärkide ŶiŶg ŶeŶdest lähtuvate 
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tegevuse täpsustaŵiŶe. “el aastal toiŵusid kohtumised ϲ korral: ;ϭͿ Ϯϴ.Ϭϭ.Tartu Ülikooli 
PärŶu kolledžis.; ;ϮͿ ϭϮ.Ϭϯ. TalliŶŶas. ;ϯͿ Ϯϵ.Ϭϰ. ViljaŶdis, CeŶtruŵi koŶvereŶtsikeskuses. (4) 

Ϭϰ.Ϭϴ. RaŶŶu vallas Järveŵuuseuŵis. ;ϱͿ Ϭϳ.ϭϬ. ViljaŶdi, CeŶtruŵi KoŶvereŶtsikeskuses. ;ϲͿ 
ϭϵ.ϭϭ. ViljaŶdiŵaal, MäŶŶiku Metsatalus. 

 

• Liidupäev leidis aset 8 aprillil Tallinnas, kus osales 141 volinikku kellest 80 olid volikirja alusel.  

Külaliseks Alari Raŵŵo Eesti MittetuluŶdusüheŶduste ja “ihtasutuste Liidust. Liidupäeval 
kiŶŶitati ŵajaŶdusaasta aruaŶŶe, arutleti eelseisva aasta plaaŶide üle ŶiŶg vƁeti vastu uus 
ELPL pƁhikiri. 

 

•  „Hüpe liikŵesorgaŶisatsiooŶi koduhoovi͞ oli KodaŶikühiskoŶŶa “ihtkapitali poolt 

rahastatud projekt, ŵille käigus aŶalüüsiti ELPL-i ja seitsme liikmesorganisatsiooni 

„hiŶgeelu͞ ŶiŶg suhteid eriŶevate huvipooltega. Koguti iŶfot siht- ja sidusrühŵadelt ŶiŶg 
rakendati saadud teadmisi kommunikatsiooniprobleemide diagnoosimisel ja loovlahenduste 

väljapakkuŵisel. ϮϬϭϲ aastal alguse saaŶud projektis osalesid JƁgevaŵaa, Järvaŵaa, 
Harjuŵaa, PärŶuŵaa, “aareŵaa, ViljaŶdiŵaa ŶiŶg LääŶeŵaa liikŵesorgaŶisatsiooŶide 
esindajad.  

 

• KoostƂƂs kohalike oŵavalitsustega kaardistasime nende poolt pakutavad teenused ja 

toetused lasterikastele peredele. Selleks saatsime kirjaliku pƂƂrduŵiŶe oŵavalitsuse 
esindajale ning saadud vastused koondasime ühtsesse süsteeŵi. Tegevuse eesŵärgiks oli 
kaardistada parimad praktikad ning teha ettepanekuid edasiseks koostƂƂks. 

 

• Arengukava 2018-2022 ELPL arengukava koostamine toimus perioodil juuni – detsember. 

ÜhiŶe tƂƂgrupp kutsuti esŵakordselt kokku ϰ. juuŶil, ŵil arutati valdkoŶŶa hetkesituatsiooŶi 
ja planeeriti tulevikuarenguid. Kokku toimus kuus seminari ja neis osales 37 erinevat inimest 

- ELPL liikŵesorgaŶisatsiooŶide esiŶdajad ja ELPL ďüroo tƂƂtajad. SeŵiŶare viis läďi ja 
protsessi ŶƁustas Järvaŵaa Lasterikaste Perede Liidu liige Maiko Kesküla. LƁplik dokuŵeŶt 
kinnitati 13. jaanuaril 2018.a. AreŶgukavas oŶ püstitatud ϰ strateegilist eesŵärki, 
kirjeldatakse hetkeolukorda ja vajadusi ŶiŶg oluliseŵaid tegevusi, ŵis eesŵärkide 
saavutamiseks ellu viiakse. 

 

VALDKOND 2- Laste areŶguvƁiŵaluste toetaŵiŶe 

“oovitud ŵƁju- lasterikkast perest pärit lastel on head areŶguvƁiŵalused, Ŷeil oŶ olemas 

kvaliteetsed koolitarbed ja vahendid.  

• Lapsed Kooli kampaania toimus 10.-13. augustil, kus  Selverites kogusid 595 vabatahtlikku 

heategevuskaŵpaaŶia „Lapsed Kooli!͞ raaŵes ϱϭ ϳϴϵ koolitarvet, ŵis aŶti lasterikastele 
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peredele üle eŶŶe kooli algust. KƁige eŶaŵ koguti vihikuid ja kaustikud ϮϬ ϳϲϱ tükki, sellele 
järgŶesid harilikud pliiatsid ϰϱϯϰ ŶiŶg värviliste pliiatsite koŵplektid ϯϰϬϯ, guašš ja vesivärvid 
kokku 2006 komplekti, pinaleid annetati kokku 525, sirkleid 466 ning koolikotte ϯϬ tükki. 
KƁige rohkeŵ aŶŶetusi tehti Tartu Veeriku “elveris Ϯϰϰϵ ühikut, “aare “elveris “aareŵaal 
Ϯϯϳϰ ühikut ŶiŶg RaŶŶarootsi “elveris LääŶeŵaal ϮϬϲϰ ühikut.  
 

• KoostƂƂs Teliaga vaheŶdasiŵe suurperede esiŵesse klassi ŶiŶg algkoolis käivatele lastele 

518 uut koolikotti. 

 

• Huvikoolituse toetuste taotlusi laekus kokku 798. Huvialade lƁikes toetasiŵe kƁige eŶaŵ 
ŵuusika valdkoŶda, järgŶes sport, taŶts ja  kuŶsti valdkoŶd. KƁige eŶaŵ esitati taotlusi 
Tallinnast ja Harjumaalt kokku 241 taotlust, järgŶes Tartuŵaa ϭ19 taotlusega ning Ida-

Virumaa 87 taotlusega. KƁige väheŵ taotlusi esitati PƁlvaŵaalt. 
 

• Magnum AS-ga oleŵe kahel varaseŵal aastal teiŶud koostƂƂd Apotheka kaŵpaaŶia ŶiŶg 
laste huvitegevuse toetuse raames. Sel aastal aga joonistasid lapsed jƁulupilte ŵille seast 
valis MagŶuŵ välja kaks leŵŵikut, Ŷeist üks oŶ kasutusel ŶeŶde ϮϬϭϴ aasta jƁulukaleŶdris 
ŶiŶg teisest sai jƁuluveeďikaart. Välja valiti  Marta ;HiiuŵaaͿ ja Gelli ;ViljaŶdiŵaaͿ pilt. 
TäŶutäheks aŶŶetas MagŶuŵ ELPL-le 1000 eurot laste huvitegevuse toetuseks. Toetuste 

väljamaksmist teostatakse 2018 aastal. 

 

• 3. juunil korraldasid Rimi Eesti Food AS, ELPL 

ja jooksusüŶdŵuste orgaŶiseerija 
“pordiürituste Korraldaŵise Kluďi Kadriorus 
heategevusliku juunijooksu, kus ligi 2000 

jooksusƁďra osavƁtutasudest laekus Eesti 
Lasterikast Perede Liidu laste spordifondi 

8000 eurot. Juunijooksul oli  osalemas ka 46 

suurpere liikmed, üks Järvaŵaa suurpere oli 
kogunisti terve perega – rajale läksid isa ja 
ema ning nende kuus last. Pesamuna oli küll 
süŶdiŶud august ϮϬϭϲ, aga stardiprotokollis registreeritud. Spordifondist toetasime kokku 

55 last ning osaliselt kanduvad spordifondi vahendid 2018 aastasse.  

 

VALDKOND 3- Perede enesearenduse toetamine  

“oovitud ŵƁju- lasterikaste perede liikmed on aktiivsed, kohanemis- ja läďilƂƂgivƁiŵelised ŶiŶg laia 
suhtevƁrgustikuga. Peredel oŶ vƁrdŶe juurdepääs kultuurile ja vaďa aja veetŵise vƁiŵalustele. 
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• “uurperepäev on traditsiooniline 

ettevƁtŵiŶe, ŵis sel aastal toiŵus 

Loomaaias. “üŶdŵusel vƁƁrustasiŵe 1523 

inimest 260 perekonnast.  AŶdsiŵe välja 
„Aasta “uurpere͟ aunimetuse, mis 

oŵistatakse ühtsuse ŶiŶg lasterikkuse au 
sees hoidmise eest suurperele, kus kasvab 

väheŵalt neli last. Sel aastal kandideeris 

autiitlile 23 perekonda.  Bigbanki poolt 

välja paŶdud ϱϬ00-eurose preemia ja 

perereisi Kreekasse vƁitis viielapseliŶe 
perekond Muru Tartust. 

 

• Eesti Lasterikaste Perede Liidu XXII Suvekool toimus sel aastal Saaremaal Leisi vallas Oitmel 

ja kandis nime "Maailm saab alguse meist". Kokku tuli 745 osalejat 141 perekonnast 

erinevast Eestimaa paigast. Programmi keskmes olid erinevad sessioonid- peresid ja lapsi 

käsitlevad teŵaatilised ettekaŶded, diskussaŶtide sƁŶavƁtud, osalejate oŵavaheliŶe ühiŶe 
arutelu ja kogeŵuste vahetaŵiŶe vaďas vorŵis. Kolŵel päeval toimusid koolitused ja 

seŵiŶarid täiskasvaŶutele ŶiŶg looŵiŶgulised tƂƂtoad. “aŵuti traditsiooŶilised sportlikud 
tegevused ja kultuuriprograŵŵ, ŵille paŶid kokku “aareŵaa päriŵus- ja 

kultuuriruuŵipäraŶdit kaŶdvad iŶiŵesed. “uvekoolis osaleŵiŶe oŶ peredele tähtis ühtse 
tuŶŶetuse ja läheduse hoidŵiseks ŶiŶg kogeŵuste jagaŵiseks. ELPL toetas Suvekooli 

korraldusŵeeskoŶda ϮϬϬϬ euro väärtuses. 
 

• KoostƂƂs Foruŵ CiŶeŵaga toimusid eriseansid Tallinna, Tartu ja Viljandi kinodes kolmel 

korral. KiŶos käis kokku ϰϳϭ peret ehk ϮϭϮϱ suurpere liiget. TalliŶŶas käis filŵe Ŷautiŵas 
ϭϮϬϯ, Tartus ϱϴϲ ja ViljaŶdis ϯϯϲ väikest ja suureŵat kiŶohuvilist. 
 

• „Lastega ŵuuseuŵi͞ haridusprograŵŵ lasterikaste perede lastele. “elleks tegiŵe koostƂƂd 
erinevate piirkondade muuseumidega, mille raames koostati peredele vastav programm. 

Kokku said ŵuuseuŵe külastada ligi ϵϬϬ suurpere liiget. PiirkoŶŶiti jaguŶes ŵuuseuŵide 
külastus järgŵiselt: 
Energia avastuskeskus- Hiiumaa 

Tallinna Teletorn ja  Kalevi Kommivabrik- Ida-Virumaa 

Eesti Piimandusmuuseum- Järvaŵaa, ViljaŶdiŵaa 

Eesti Rahva Muuseum- Kuusalu 

Eesti Meremuuseum- LääŶeŵaa 

Eesti Maanteemuuseum- LääŶe-Virumaa 

Eesti PiiŵaŶdusŵuuseuŵ, Ajakeskus WitteŶsteiŶ, RiŶghääliŶguŵuuseuŵ- PärŶuŵaa 
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Nuku Teatri muuseum- Saaremaa 

Eesti Politseimuuseum- Saku 

Eesti Toidu Muuseum, Kiek IŶ De KƂk-  Tallinn ja Harjumaa 

Ajakeskus Wittenstein- Tartumaa 

Loodusmuuseum, teaduskeskus AHHAA- Viljandimaa 

Tallinna Teletorn ja Paks Margareta- VƁruŵaa 

 

• “ügiseŶe perepäev AHHAA keskuses. Päeva 
jooksul sai ŵäŶguliselt tutvuda teaduse ja 

tehŶoloogiaga, ise katsetada ja avastada. Külastada 
teadusteatri eteŶdusi, vƁtta osa tƂƂtuďadest ŶiŶg 
lihtsalt nautida koos perega olemist. Isadele 

püheŶdatud perepäeval aŶdis koŶtserdi Artjoŵ 
“avitski ŶiŶg külas oli Rakett ϲϵ ŵeeskond. 

Perepäeval vƁƁrustasiŵe kokku ϭϮϱϯ külalist. 
 

EŶŶe perepäeva oli välja kuulutatud ͞Pärlipüüdja͟ koŶkurss, ŵille eesŵärk oŶ tuŶŶustada 
ja toetada edasipüüdlikke, aŶdekaid ŶiŶg silŵapaistvaid suure pere vaŶeŵaid. AHHAA 

keskuses aŶti üle kolm tuŶŶustust. Kategoorias ͞TeeŶäitaja͟ aŶtakse auŶiŵetus lasterikka 
pere vanemale, kes on silma paistnud uuenduslikke ideedega, mis kannavad pikaajalist ja 

elujƁulist eesŵärki. “ee aŶtakse iŶiŵesele, kes oŶ ŵuutŶud teiste perede elu, kaasaŶud Ŷeid 
tegutsema oŵa kogukoŶŶas, ŵaakoŶŶas vƁi üleriigilisel tasaŶdil. Teises kategoorias, ŵilleks 
oŶ ͞Rajaleidja͟ aŶtakse tuŶŶustus lasterikka pere vaŶeŵale, kes oŶ oŵaŶdaŶud 
akadeemilise kraadi kas bakalaureuse-, magistri- vƁi doktoriƁppes lasterikka pere vaŶeŵaŶa, 
tƂƂ ja igapäeva toiŵetuste kƁrvalt. TeeŶäitaja 2017 on Reet Lainla ja Ingrid Leemet ning 

Rajaleidja 2017 on Peeter Aan.  

 

• ͞Värvirikkus – lasterikkus͟  KuŶstikuu sai alguse soovist läďi kuŶsti avardada Eesti laste 
silmaringi ja maailmavaadet. Õpitoad olid ŵƁeldud lastele ja lapsevaŶeŵatele, et pakkuda 
peredele vƁiŵalust üheskoos ŵidagi toredat ja harivat ette vƁtta. Ehkki kuŶsti ŵƁistŵiŶe ja 
väljeŶdusviisid oŶ iga iŶiŵese jaoks väga iŶdividuaalsed, läheŶdaď kuŶsti ühiŶe kogeŵiŶe ja 
selle loomine omavahel nii pereliikŵeid kui sƁpru. KuŶstipäevad toiŵusid oktoobrikuu 

jooksul neljas eri maakonnas – Järva-, VƁru-, PärŶu- ja Harjumaal ning iga kuŶstipäeva 
raames said lapsed ning nende emad-isad valida kuŶi küŵŶe eriŶeva Ɓpitoa ja seal pakutava 
vahel. KuŶstipäevade patrooŶ oli Epp Maria Kokaŵägi. 
 

• Juďa kolŵaŶdat aastat järjest otsustas Solaris keskus oŵa tavapärased jƁulukaŵpaaŶia 
vahendid suunata Eesti lasterikaste perede unistuste ellu viimiseks. Kokku esitasid oma 
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unistused 251 peret, ŵillest valiti välja 9 unistust Unistuste haldjate Merike Seling`u ja Janne 

Aan`i poolt.  

 

• "“oojalt ja südaŵest" oli südaŵlik algatus, kus Eesti Televisiooni saate Prillitoos raames 

kutsuti käsitƂƂŵeistrid üle Eestiŵaa suurperedele oŵa kätega tehtud jƁulukiŶke 
valmistama.  Kokku valŵistasid käsitƂƂŵeistrid ligi 2000 eset. Lisaks toimus erisaate 

lindistamine KerŶu ŵƁisas, kus aŶti kiŶgitused üle kolŵele Raplamaa suurperele.  

 

• MoŶdo oŶ suuriŵ areŶgukoostƂƂ, huŵaŶitaaraďi ja ŵaailŵaharidusega tegelev Eesti 
organisatsioon, kes tähistas ϭϬ. süŶŶipäeva heategevusƁhtuga „HooliŶ haridusest!͟. 
“üŶdŵus toiŵus Ϯϱ. Ŷoveŵďril Eesti Rahva Muuseuŵis ŶiŶg sissepääsu tagas 40-euroŶe vƁi 
suurem annetus, mis jagunes Mondo Tarkusefondi ja ERMi vahel. Mondo Tarkusefondist 

toetati laste haridust Ghanas, Keenias, Afganistanis ja Birmas. ERM kutsub aga annetuste 

toel muuseumisse 2018 aastal lasterikaste perede lapsed. 

 

Liikmesorganisatsioonide tegevustoetus 

Käesoleva alaŵjaotuse raaŵes viidi tegevused ellu ELPL liikŵesorgaŶisatsiooŶide poolt.  Iga 
läďiviidava tegevuse kohta esitavad liikŵeorgaŶisatsiooŶid ELPL-le tegevuskava, üritusel/koolitusel 
osalejate Ŷiŵekirja ŶiŶg läďiviidud tegevuste kokkuvƁtte. “arŶase skeemina oleme 

HasartŵäŶguŵaksu NƁukogu poolt eraldatud vaheŶditest  toetaŶud piirkondlike organisatsioonide 

tegevusi ka eelnevatel aastatel. 

OrgaŶiseeritud ühistegevuste korraldaŵise eesŵärgiks kogukoŶŶas oŶ perede sotsiaalse aktiivsuse, 
kohaŶeŵis ja läďilƂƂgivƁiŵe suureŶdaŵiŶe, suhtevƁrgustiku looŵiŶe ja areŶdaŵiŶe, perede 
ŶƁustaŵiŶe ja jƁustaŵiŶe. Käesolevaga oŶ üheŶdatud Ŷii tegevused, ŵis oŶ Ŷii lastele kui Ŷoortele 
jƁukohased ja huvipakkuvad, loovust areŶdavad ja Ŷoorte tegevusi esile toovad, kui ka peret 

tervikuŶa toetavad. Teisalt paistavad väljuŶdürituste raaŵes lasterikkad pered rohkeŵ silŵa 
ŵistƁttu kasvaď ŶeŶde eŶesehiŶŶaŶg, igapäevaŶe toiŵetulek ŶiŶg lapsevaŶeŵate ja Ŷoorte 
vaheliŶe ŵƁistŵiŶe. 

Hiiumaa Hiiuŵaa pered veetsid kevadel pƁŶeva päeva ValgeraŶŶa “eikluspargis, 
kus roŶiti puude otsas ja peeti pikŶiku ŶiŶg suuŶduti edasi PärŶu Tervise Paradiisi 
lƁƁgastuŵa ja liutorudest alla tuhiseŵa. Kokku osales ϯϭ iŶiŵest.  

Ida-Virumaa lasterikkad liuglesid vastlapäeval ŵäel Ŷii ühe kaupa kui sƁprade ja 
Ɓdede-veŶdadega. VƁitja oli see, kes liugles kƁige kaugeŵale. TalliŶŶas asuvas VeŶe 
teatris vaatas ϭϰ osalejat Ɓpetlikku lugu Tsaar “altaaŶist, kus lavastaja jutustas loo 
pereväärtustest ja eesŵärgi poole liikumisest. 36 suurpere liiget lustisid Vembu-
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Teŵďuŵaal, kus lapsed ujusid, hüppasid ďatuutidel, sƁitsid elektriautodega ja uudistasid kohal 
olevat tuletƁrjeautot. Ϯϰ iŶiŵest käisid “uurperepäeval TalliŶŶa Looŵaaias.  

Järvaŵaa ühiŶgu ϵ pereeŵa ŵatkasid eŵadepäeval KiliŶgi-NƁŵŵe ŵetsarajal, 
pidasid ühist pikŶikku ja sƁitsid Terviseparadiisi lƁƁgastuŵa. JuuŶi lƁpus toiŵus 
juďa seitsŵeŶdat aastat Järvaŵaa Lasterikaste Perelaager, ŵille eesŵärk oŶ 
toetada vaŶeŵlust, Ɓpetada kasulikke oskusi ŵetsas ja veekogu ääres ŶiŶg ühiŶe 
ajaveetŵiŶe. Osaleti RMK seljakotiprograŵŵis, Ɓpiti tuŶdŵa uusi taiŵe- ja 

liŶŶuliike ŶiŶg kuulati lastekaitseaŵetŶike ƁpetussƁŶu eriŶevates olukordades toiŵetulekuks. 
Korraldati lƁkkeƁhtu koos ŵƁŶusa taŶtsu ja sauŶataŵisega. Ühist rƁƁŵu kordaläiŶud üritusest 
tuŶdsid kƁik ϱϭ osalejat. Tarkusekuul harisid ϴϳ osalejat eŶŶast PiiŵaŶdusŵuuseuŵi külastusega, 
kus valŵistati üheskoos jäätist. 

Kuusalu ϭϴ suurpere liiget käisid “uvekoolis “aareŵaad avastaŵas ja teiste peredega koos 

tegutsemas. 

JƁgevaŵaa ϭϭϯ iŶiŵest osalesid kevadel “uurperepäeval, kus 
läďiti orieŶteeruŵisŵäŶg ja tutvuti looŵaaia liŶdude ja 
looŵadega. Kevadel korraldati JƁgeva PƁhikoolis peredele 
leivategeŵise Ɓppepäev. Jagati juuretist ja retsepte. ϵ osaleja 
koostƂƂl valŵistati leiďa ŶiŶg maitse- ja ŵuŶavƁid. Detseŵďri alguses sƁitsid JƁgevaŵaa ϭϭϬ 
osalejat Pilistvere jƁuluŵaale kus küpsetati piparkooke, valmistati jƁuluehteid ja kuulati 
jƁululugusid.  

LääŶeŵaa lasterikkad osalesid TalliŶŶa Looŵaaias “uureperepäeval. ϭϬϵ osalejat jälgisid 

pƁŶevusega kogu sisukat päeva. Paastuŵaarjapäeval toiŵus pereüritus 
„KevadiŶe iŶvesteeriŶg͞, kus kuulati tervisliku toituŵise ŶäpuŶäiteid ja isad 
valmistasid lastega tervislikke salateid ja magustoidu. Loositi Tervisetoidu 

kohviku kiŶkekaart ja kƁik pered said osaleda fotojahil. Kokku osales 

pereüritusel ϵϬ iŶiŵest. Aega oŶ piisavalt- selles veendusid 97 osalejat 

detseŵďrikuu koolitusel koos jƁulupeoga. VaŶeŵad arutlesid ja lapsed ŵäŶgisid ŶiŶg teisŵelised 
Ɓppisid täŶavataŶtsu. RƁƁŵu oli palju, kƁigil ja kƁigest. 

LääŶe-Virumaa traditsiooŶilised suvepäevad toiŵusid juulis. ϭϵ-ndat korda 

saadi kokku, et veeta kolŵ sisukat päeva, ŵille jooksul räägiti üle kogu 
ohutusega seoŶduv ja tutvuti ŵärulipolitseiŶike tƂƂga. ϭϯϳ osalejat vƁistlesid, 
taŶtsisid ja valŵistasid kiŶgikarpe. JƁulukuul külastasid ϯϳϰ üheŶduse liiget 
Rakvere teatrit, kus peale eteŶdust ŵeisterdati tƂƂtoas ja kohtuti jƁuluvaŶaga. 

Perekolle Narvast 45 Narva perede aktiivset liiget osalesid koolitustel, kus esimesel koolitusel anti 

ülevaade lapse psühholoogiast ja selle ŶƁrkadest kohtadest täŶapäeva lastel. Teisel koolitusel räägiti 
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arvutisƁltuvuse äratuŶdŵise tuŶŶustest ja ohtlikest ŵäŶgudest ŶiŶg suhtlusvƁrgustike gruppidest. 
Eŵadepäeval toiŵus seŵiŶar ratsioŶaalsest toituŵisest, ŵille tuleŵuseks oŶ ŵitŵekülgse 
toitumise teadmised, liigse kehakaalu kahjulikkus ja kaalu koŶtrolli all hoidŵise vajadus. KƁigile Ϯϭ-

le osalejale sai selgeks tervisliku elu aluseks olev täisväärtuslik ŶiŶg tasakaalustatud toiduvalik. 
Koolieelikutele korraldatud tervituspäevale suve lƁpus osales 17 inimest, kes kƁik Ŷautisid 
aŶiŵaatori eestvedaŵisel eksperiŵeŶteeriŵist ja areŶdavate ŵäŶgudega tegeleŵist. Üheskoos 
arutleti selle üle ŵiks ja ŵida oŶ vaja koolis Ɓppida. 

PƁlvaŵaa ϯϴ iŶiŵest osalesid kevadel “uurperepäeval. “uvel koguŶesid ϭϭ suurperet Palojärve 

äärde suvepäevi pidaŵa. ϭϳϭ osalejat tutvusid Päästeaŵeti ja Politsei autode ja tƂƂülesaŶŶetega. 
Lustiŵiseks lasti vahtu, kus lapsed sees ŵƂllasid. Nii ŵƁŶigi pisike sai esŵakordselt teada ja kogeda, 
et ka Ɓues vƁiď ŵeisterdada ja valŵistas oŵale ŵeelepärase käepaela vƁi käďidest looŵa. Kohale 
tulŶud eelŵise aasta ďeeďidele kiŶgiti isiklik pirŶipuu. JƁuluŵaa toiŵus Peri Külakeskuses, kuhu 
kokkutulŶud ϭϮϬ iŶiŵest jälgisid oŵa ühiŶgu laste peotaŶtsu esitusi ja kuulasid karŵoškal 
esitatavaid meloodiaid. Lapsed valŵistasid jƁulukaarte ja esiŶesid jƁuluvaŶale.   

PärŶuŵaa sƁďra- ja vastlapäeva tähistaŵiseks 
kogunesid 84 suurpere liiget Paikuse 

Spordikeskusesse, kus toimusid kaasahaaravad ja 

pƁŶevad jƁukatsuŵised ŶiŶg vƁistlused igale eale. 
Energiat kulutati kossuturniiril, teate- ja iŶdividuaalvƁistlustel, Ŷuputades ja päevasüŶdŵusi 
pliiatsite aďil pikale paďerile kaŶdes. Märtsikuus toiŵus etiketi koolitus, kus teadŵisi ja oskusi jagas 
PärŶuŵaa KHK kvalifitseeritud ja suurte kogeŵustega ƁppejƁud. Kaheks akadeemilise tunni jooksul 

omandas 25 osalejat teadmisi kohvi- ja lƁuŶasƂƂgilaua katŵise ja etiketi kohase käituŵise osas 
vastuvƁttudel, lƁuŶa-, kohvi- ja teelauas. Samuti said selgeks olukorrale vastava riietuse valimine, 

tervitamine, tutvustamine ja ja soďilike vestlusteeŵade valik. Eŵadepäeva toredal koosviiďiŵisel 
tervitas kƁik ϳϭ kohalolijat PärŶu ŵaavaŶeŵ, vaadati lustakat ŶäideŶdit ŶiŶg läďiti seltskoŶdlike 
tantsude kiirkursus. 

Raplamaa ϭϵ aktiivset pere käisid liikuŵisharrastuse toetaŵiseks üheskoos 

ujumas ning ϱϮ iŶiŵest lastedisĐol taŶtsiŵas. Lastel oli vƁiŵalus eŶŶast vaďalt 
tuŶda, trallitada ja ŶeŶdega tegeles juhiŶdaja, kes oskas lapsed välja tuua 
tavarütŵist ŶiŶg paŶi  ületaŵa vƁƁraste ees – taŶtsiti ja leiti uusi sƁpru. ϭϲ eŵa 
osalesid aktiivsel puhkusel, kus Rummu vangla maadel saadi aimu endisest 

ajaloost. Osaleti kaŶuusƁidul ja Ŷaerukoolitusel 

Saaremaa liikmespered 51 osalejaga sƁitsid vaďaaja sisustaŵiseks ühiselt 
mandrile animafilmi vaatama. Emade kvaliteetaeg poegadega – kokku 36 inimest 

veetsid seiklusrohke ja ŵeeleoluka päeva Hallikivi “eikluspargis turŶides ja 
ƁhusƁidul leŶŶeldes. Ja vastukaaluks käisid tütred isadega isadepäeval ArĐheďaldi 
keskaja elaŵuskeskuses, kus räŶŶati ajas tagasi ja tehti tolle aja tegevusi. 
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“uvelƁpu sportlikul perepäeval said “aareŵaa ϭϬϲ osalejat osa aktiivsetest tegevustest, lastele 
jooŶistati ŶäoŵaaliŶgud ja jagati koolitarďeid. JƁulugalal Kärla rahvaŵajas tervitas ϮϮϵ kohalolijat 
Riigikogu liige Raivo Aeg, lapsed ŵäŶgisid ja taŶtsisid, osalesid kultuuriprograŵŵis ja iga pere sai 
fotoŶurgas teha ŵälestuseks perepildi. 

Tallinna ja Harjumaa perepäeval Veŵďu-Tembumaal osales 

ϭϱϰϲ iŶiŵest. Kuulati TalliŶŶa TuletƁrjeühiŶgu ŶƁustaŵist ja 
uudistati Kohila PäästekoŵaŶdo tuletƁrjeautot ŶiŶg 
Naiskodukaitse keetis kohapeal suppi. Pered said koos aega 

veeta, lapsed lustida ja vanemad omavahel kogemusi ning teadmisi jagada. 

Tartumaa pered sƁitsid PƁlva Talurahvaŵuuseuŵi ekskursiooŶile. 
Tutvuti ruuŵide, territooriuŵi ja kogu väljapaŶekuga. Külastusel 
osales ϴϳ iŶiŵest. Eŵadepäeval käidi TalliŶŶa Looŵaaias 
“uureperepäeval. Ääretult toredast ja pƁŶeva päevakavaga 
üritusest said osa ϭϭϭ iŶiŵest. Kooli lƁpus osalesid Ϯϵϰ Pereliidu 
liiget Tartu V-“paa külastusel. “ee oli preeŵiaks Ŷii lastele, kui 

üldkoosolekul osaleŶud lapsevaŶeŵatele. Nauditi vee- ja sauŶaŵƁŶusid, vesteldi oŵavahel ja 
veedeti ŵƁŶusalt aega. “uvepäevad toiŵusid KoŶguta vallas ϭϬϭ osalejaga. Ühiselt keedeti suppi, 
toiŵusid kƂieveo ja kalapüügi vƁistlused, ŵäŶgiti disĐgolfi ja lapsed hüppasid ďatuutidel. “elle 
aastaŶe isadepäev toiŵus laste leŵŵikus ďatuudikeskuses. Kohale tuli ϭϴϮ osalejat, kes kƁik 
Ŷautisid hüpleŵist ja said täpsust proovida lasketiirus. Pereliidu üldkoosolekul osalenud 60 aktiivset 

liiget arutlesid toiŵuŶu üle ja plaŶeeriti uusi tegevusi. Koos vaadati läďi pƁhikiri ja viidi sisse vajalikud 
ŵuudatused. Üleriigilisel vaďatahtlike päeval olid Tartu Pereliidu Ϯ4 tublit vabatahtlikku oodatud 

Tartu Ülikooli kohvikusse, kus aŶti üle täŶukirjad ŶiŶg arutati tulevikuplaaŶe. Eesti 
PƁlluŵajaŶdusŵuuseuŵis korraldatud jƁuluprograŵŵil "Kuhu kadus jƁulusokk" osales ϰϲϰ iŶiŵest. 
Tutvuti sepatƂƂdega, vaadati looŵi, tehti trühvleid ja ŵeisterdati ŶiŶg populaarseiŵaks kujuŶes sƁit 
hobuvankril.  

Valgamaa ϲϴ  lasterikka pere liiget sƁitsid ühiselt “uurperepäeval 
TalliŶŶa Looŵaaeda. Lastekaitsepäeva tähistati ϵϱ. osalejaga 
CaŶtervilla MäŶguŵaal. Lasti veeliugu, sƁideti paatidega ja käidi 
sauŶas. Läďiti takistusrada, olid hüppeďatuudid, pƁrkeautod ja 
karussellid. “uve lƁpus sai kokku ϭϱϬ osalejat, et valŵistuda 
algavaks kooliaastaks. Vahva piraat jagas kooliasju täis raŶitsad 
1.klassi minejatele. Tantsulapsed esinesid ning tandem Kolm 

PƁrsakest üllatasid lapsi iŵelise teaduse aďil ja tekitasid tossupilvi. ϯϲ peret koguŶesid jƁulukuul 
Valga Kultuuri- ja Huvialakeskusesse, kus sai Ŷalja ulakate krattidega, kes jƁuluŶäideŶdis vallatlesid. 
Meisterdati kuuseehteid ja ŵäŶgiti ühisŵäŶge. Pildistati jƁuluvaŶa ja ŵuiŶasjututegelastega. 
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Viljandimaa lasterikkad pidasid vastlapäeva küüŶlaid valades ning 

uisutades parafiiŶikattega uisuväljakul VƁhŵa küüŶlavaďriku uisuväljakul. 
Lapsed hüppasid ďatuutidel ja sƁitsid eriŶevate ratastega. Kokku osales 
süŶdŵusel ϲϬ iŶiŵest. Eŵadepäeva kokariŶgis Olustvere Leivakojas 
Ɓppisid ϯϬ osalejat karaskit, pulgakooke, sŵuutisid ja kamapalle 

valŵistaŵa. Ka ViljaŶdiŵaa ϭϰϰ iŶiŵest sƁitsid Looŵaaeda 
“uureperepäevale ja said osa pƁŶevatest tƂƂtuďadest, kus valŵisid 

looŵakƁrvad ja üllatuskaartid eŵadele. Osaleti seiklusŵäŶgus ja uudistati looŵi ŶiŶg liŶde. 
“ügisesel koolivaheajal käisid ViljaŶdiŵaa Lasterikkad perede leŵŵikuks kujuŶeŶud PärŶu 
veekeskuses. Liueldi torudes ja käidi sauŶas - Ŷauditi perega koosoleŵist. Isadepäeval sƁideti Ahhaa 
Teaduskeskusesse, kus kƁik ϴϳ osalejat said tutvuda teaduse ja tehŶoloogiaga, ise katsetada ning 

teadusteatri eteŶdusi Ŷautida. PƁŶev oli ka vƁiŵalus jälgida Ŷoortesaate Rakett ϲϵ salvestust. 
Detseŵďris sƁitsid ϭϮϬ iŶiŵest Pilistvere jƁuluŵaale. Kohtuti iŶglite, laŵŵaste ja karjustega. 
Valŵistati jƁulukaarte ja traadist kuuski. Noŵaadi tƂƂtoas Ɓpiti tulekivi kasutaŵa ja kirikus kuulati 
jƁululugu.   

VƁruŵaa ϭϬ liiget osalesid Lasva KäsitƂƂseltsi portselaŶŵaali kursusel, kus 
valŵisid iŵeilusad kruusid ja taldrikud. “aadi teadŵised, et Ŷiŵetatud tƂƂde 
tegemiseks ei peagi olema andega kunstnik. “uureperepäeval looŵaaias käis 
ϭϭϴ ŶiŶg TalliŶŶa ja Harjuŵaa Lasterikaste Perede Liidu “uurperepäeval 
Vembu-Teŵďuŵaal ϴϲ iŶiŵest. MƁleŵad päevad olid ühtsust ja perede 
väärtusi toetavad ŶiŶg sisutihedad. VaŶeŵad said koos olla ja puhata, lapsed 
ŵäŶgida ja lustida ŶiŶg ŶeŶde ühiŶe siiras rƁƁŵ seiklusrohketest päevadest 
jääď hiŶge veel pikaks ajaks. Noveŵďri lƁpus sƁideti  PƁlvaŵaale Wiera käsitƂƂküüŶlaid valŵistaŵa. 
KƁik ϭϭ osalejat said algusest lƁpuŶi lƁhŶavad arooŵiküüŶlad ise teha. Osalejate sƁŶul jääď see hariv 

ja ŵeelikosutav päev kauaks ŵeelde. Detseŵďri hakul külastasid ϭϬϱ VƁruŵaa suurpere liiget 
Rogosi MƁisa jƁuluŵaad. Lauldi ja taŶtsiti päkapikkudega, kauŶistati piparkooke, ŵƁisa keldris 
kohtuti haldjaga, poputati sülejäŶeseid ja paitati kitsi. Õues tehti vahvat sƁitu kelgukoertega. 

 

VALDKOND 4- materiaalse abi vahendamine  

• Eesti tuntuim hambakliinik CityMed  ja ELPL alustasid heategevuslikku projekti, mille 

eesŵärgiks oli kiŶkida terved haŵďad kuŶi sajale suurpere eŵale ja isale. 
Heategevusprojekti käigus teostati esŵast ravi, lihtsaŵaid proteesiŵisi vƁi välja tƁŵďaŵisi 
Tallinnas asuvas kliinikus. Projekti eelarveline maht oli 30 000 eurot. CityMed asub Tallinnas 

ŶiŶg oŶ väga erilise ŶiŶg süŵpaatse sisekujuŶdusega kliiŶik. Kuid veelgi tähtsaŵ, seal on 

tegutseŵas professioŶaalŶe ŶiŶg püheŶduŶud ŵeeskoŶd.  
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• Pere Optika prillipood alustas heategevuslikku projekti ͞“ilŵad oŶ südaŵe akeŶ͟, ŵille 
eesŵärgiks oŶ ŵärgata suurperedes kasvavaid lapsi. Algatuse käigus sooviti jƁuda  peredeni, 

kelle jaoks oŶ prillide soetaŵisega kaasŶev väljaŵiŶek ŵärkiŵisväärŶe kulu eelarvest. 
Selleks loodi Pere Optika koduleheküljele heategevuslik keskkond, kuhu koguneb igalt poes 

tehtud prilliostult teatav summa laste prillifondi. Projekti esimene etapp koosneb kahest 

osast: abivajajate kaardistamine ning fondi rahaliste ressursside kogumine. Teises etapis 

toimetatakse prillid lasteni.  

 

 

✓ ϮϬϭϳ aasta esiŵesel poolaastal vaheŶdasiŵe koostƂƂs A“ Kaleviga, A“ MarŵitoŶi ja Fazer 
Eestiga erinevaid maiustusi peredele.  

✓ KoostƂƂs “EB paŶgaga vaheŶdasiŵe peredele ϴϮ eriŶevat kasutatud ŵƂƂďlieset.  
✓ TaŶtsupeo peaproovi eteŶdusest sai osa vƁtta ϲϬϬ suurpere liiget.  
✓ KoostƂƂs Elulill OÜ- ga vahendasime peredele 3055 karpi Yomi Multivitamiine.  

✓ Tartu KoŶtsertkorraldusega koostƂƂs said ϱ peret osaleda ŶaistepäevakoŶtserdil "Meeletud 
rüütlid" Mikk Kaasik, KristjaŶ Kasearu, Voldeŵar Kuslap, Karl Madis ja aŶsaŵďel "KaravaŶ". 

“eoses jƁulude saaďuŵisega pƂƂrdusid ŵeie poole ŵitŵeid ettevƁtteid, kes soovivad oma 

asutuse kiŶgifoŶdi edasi „päraŶdada͞ suurtele peredele.  Tegeŵist oli Ŷii eseŵeliste 
aŶŶetustega, kui ka rahaliste toetustega. NƁŶda saiŵegi ŵitŵeid positiivseid uudiseid, ŵille 
sisulise „kƂƂgipoolega͞ tegeleŵiŶe oli puhas rƁƁŵ:  

✓ AS Kalevi kommivabriku kiŶgitus LääŶeŵaa perele, küttekolde ŵaterjali soetaŵiŶe ŶiŶg 
jƁulukiŶgituste tegeŵiŶe lastele.  

✓ LauaŵäŶgud OÜ kiŶgitus VƁruŵaa ja Valgaŵaa suurperedele ϭϬϬ lauaŵäŶgu Ŷäol. 
LauaŵäŶgud jƁudsid peredeŶi piirkoŶŶa jƁulusüŶdŵuste raaŵes.  

✓ MuiŶasjutupäev Olde HaŶsas, ϴ lapsega Harjuŵaa pere külastus, ühiŶe pidulik 
lƁuŶasƂƂk kogu perele ŶiŶg kultuuriprograŵŵi ŶautiŵiŶe.  

✓ LiptoŶi heategevuskaŵpaaŶia, ŵille raaŵes said küŵŵe Harjuŵaa peret jƁulukuuse 
ŶiŶg eriüllatuse osaliseks.  

✓ Coop kutsus oŵa koostƂƂpartŶereid üles jƁulukiŶgituste saatŵisest looďuŵa ŶiŶg 
pakkuŵa selle aseŵel tuge ja tähelepaŶu ŶeŶdele, kes seda ŶeŶde ŵeelest kƁige 
rohkem vajavad. Seega paluti partneritel teha ennetus ELPL-le ning omaltpoolt 

kahekordistas Coop tehtud jƁuluaŶŶetused.  
✓ VƁrguvara A“ soovis jƁulude ajal looďuda oŵa jƁulukiŶgitustest ŶiŶg toetada kuŶi Ŷelja 

suurperet vajaŵiŶevate toodete vƁi tehŶikaga. Tegeŵist oli ϮϬϭϲ aastal alguse saaŶud 
koostƂƂ jätkuga. 

✓ Voces Musicales kinkis ϭϬϬ suurpere liikŵele aastalƁpukoŶtserdi piletid Tartusse ja 

Tallinnasse.  

✓ Eesti EŶergia A“ soovis klieŶtidele jƁulukiŶkide tegeŵise aseŵel paŶustada 
suurperedele rƁƁŵu valŵistaŵisse. KoostƂƂs EŶergia avastuskeskusega korraldatakse 
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perepäevad, ŵil vƁƁrustatakse kolŵe päeval ϭϱϬϬ iŶiŵest. Perepäevade 
ettevalmistused toiŵusid aasta viiŵastel päevadel, kuid süŶdŵus ise leiaď aset 
veebruaris 2018.a. 

 

Olulise paŶuse tegevuste toetaŵiseks aŶdsid eriŶevad foŶdid, ŵille aďil ƁŶŶestus tasakaalus hoida 
organisatsiooni eelarvet. AastalƁpu seisuga ei olŶud üleval ühtegi tähtajaks tasuŵata kohustust ja 
ŶƁuet. 

TäŶan kƁiki sƁpru ja toetajaid, vaďatahtlikke ja liikŵesorgaŶisatsiooŶide aktiviste kelle kaasaďil 
ƁŶŶestus ellu viia eelpool Ŷiŵetatud tegevused. 

TäŶaŶ Perekaardi Merlet. Kallistused Hiiele  ja Aulile, kes oŶ olŶud alati hiŶgega ŵeie kƁigi 
taustajƁuks. 

 

 

 

 

 

 

 

Olge  te täŶatud ja olge te hoitud! 

KuuteistküŵŶeŶdal sõbrakuu päeval,  
2018 aastal 

 

 

Aage  

 

nelja lapse ema,  

erilise mehe abikaasa  

ja 

Liidu president 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Varad   

Käibevarad   

Raha 72 880 68 755

Nõuded ja ettemaksed 286 255

Kokku käibevarad 73 166 69 010

Kokku varad 73 166 69 010

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 8 661 12 213

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 21 657 20 044

Kokku lühiajalised kohustised 30 318 32 257

Kokku kohustised 30 318 32 257

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 36 753 25 801

Aruandeaasta tulem 6 095 10 952

Kokku netovara 42 848 36 753

Kokku kohustised ja netovara 73 166 69 010
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2017 2016

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 4 554 4 626

Annetused ja toetused 245 126 239 952

Tulu ettevõtlusest 56 744

Muud tulud 549 710

Kokku tulud 250 285 246 032

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -206 891 -217 214

Mitmesugused tegevuskulud -31 148 -15 476

Tööjõukulud -6 151 -2 390

Kokku kulud -244 190 -235 080

Põhitegevuse tulem 6 095 10 952

Aruandeaasta tulem 6 095 10 952
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2017 2016

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 6 095 10 952

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -31 -211

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -3 552 2 535

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
1 613 3 780

Kokku rahavood põhitegevusest 4 125 17 056

Kokku rahavood 4 125 17 056

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 68 755 51 699

Raha ja raha ekvivalentide muutus 4 125 17 056

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 72 880 68 755
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2015 25 801 25 801

Aruandeaasta tulem 10 952 10 952

31.12.2016 36 753 36 753

Aruandeaasta tulem 6 095 6 095

31.12.2017 42 848 42 848
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liidu 2017.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamise tavaga. Hea raamatupidamise tava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Aastaaruande koostamisel on kasutatud varem kasutusel olnud arvestuspõhimõtteid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke. Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid kaudsel meetodil. 

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt

laekuvatest summadest lähtudes. 

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 959 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe

aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku eluega varaobjektid kantakse ksutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse

arvestust bilansiväliselt

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    959

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantsvara ja - kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või - kohustuse eest makstud

või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või - kohustustega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustused eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud. 

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse

brutomeetodit st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruandes eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud

kajastatakse tulemiaruandes real " annetused ja toetused"

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt.

Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatkse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

MTÜ Eesti LPL tulemiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr. 1 alusel.

Tulu kaupade müügist kajastakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud

kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta. 

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva,

31. detsembri 2016 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud

tehingutega. 

Bilansipäeva järgsed sündmuse, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise

majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.
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Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 286 286

Ostjatelt laekumata

arved
286 286

Kokku nõuded ja

ettemaksed
286 286

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 255 255

Ostjatelt laekumata

arved
255 255

Kokku nõuded ja

ettemaksed
255 255

Kõigi nõuete maksetähtaeg on lühem kui 12 kuud.

Lisa 3 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 985 985

Võlad töövõtjatele 1 521 1 521

Maksuvõlad 3 621 3 621

Puhkusetasude kohustus 2 534 2 534

Kokku võlad ja ettemaksed 8 661 8 661

 

 31.12.2016 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 2 657 2 657

Võlad töövõtjatele 1 969 1 969

Maksuvõlad 4 878 4 878

Puhkusetasude kohustus 2 709 2 709

Kokku võlad ja ettemaksed 12 213 12 213

Kõigi võlgade maksetähtaeg on lühem kui 12 kuud.

Puhkusetasude kohustus on kajastatud koos maksudega.
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Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2017 2016

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 228 596 227 486

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 16 530 12 466

Kokku annetused ja toetused 245 126 239 952

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2017 2016

Rahaline annetus 243 806 39 851

Mitterahaline annetus 1 320 0

Kokku annetused ja toetused 245 126 39 851

51 129,00 Haridus- ja Teadusministeerium "Lasterikastest peredest pärit laste huviharidus- ja huvitegevuskulude toetamiseks 2017.aastal"

37 000,00 Sotsiaalministeerium "Eesti Lasterikaste Perede Liidu tegevustoetus"

90 000,00 Sotsiaalministeerium "lasterikka pere kogukonna toetamine 2017.aastal"

4 500,00 Sotsiaalministeerium "Lastega ja lastele"

5 996,53 KÜSK "Hüpe liikmesorganisatsiooni koduhoovi"

12 172,00 Kultuuri- ja spordiürituste tasud

429,00 Rahva Raamat AS heategevusplaadi annetus

2 668,90 Swedbanga annetuskeskkond "Ma armastan aidata" huvitegevuse toetuseks

1 000,00 Magnum AS huvitegevuse toetuseks

12 679,25 Mittesihtotstarbelised annetused

5 000,00 Solaris Keskus AS "Puuduta" heategevuslik kampaania

5 000,00 Bigbank AS Suurperepäeva toetuseks

Osaliselt on sihtotstarbeliselt laekunud summad arvestatud lühiajaliste kohustustena.

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu 40 398 37 506

Sotsiaalmaksud 12 922 12 414

Töötuskindlustusmaks 1,4% 313 293

Kokku tööjõukulud 53 633 50 213

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
47 482 47 823

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 4 4

Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2017 31.12.2016

Juriidilisest isikust liikmete arv 19 19
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